
1 
 

WAP.272.10.2023.MP                 Olsztyn, 19 grudnia 2023 r. 

 

                                                                                               Uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem  

jest sukcesywna dostawa paliwa do samochodów służbowych Kuratorium Oświaty 

w Olsztynie w systemie rozliczeń bezgotówkowych. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały przez jednego  

z Wykonawców złożone pytania odnośnie treści zapytania ofertowego. W związku  

z powyższym, Zamawiający udziela wyjaśnień i jednocześnie zmienia treść zapytania 

ofertowego.   

 

Pytanie nr 1:   

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu wyrabiania kart z 10 na 15 dni roboczych w §5 ust. 2 

wzoru umowy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego w tym zakresie znajduje się poniżej: 
 

• we wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

dotychczasowa treść § 5 ust. 2 wzoru umowy: 

„2.  Wykonawca wyda Zamawiającemu karty w terminie 10 dni roboczych, licząc od dnia 

złożenia zamówienia przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że Strony mogą uzgodnić 

inny termin.” 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„2.  Wykonawca wyda Zamawiającemu karty w terminie 15 dni roboczych, licząc od dnia 

złożenia zamówienia przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że Strony mogą uzgodnić 

inny termin.” 

 

Pytanie nr 2:   

Prosimy o dopisanie zapisu do §7 ust. 8 wzoru umowy o treści:  

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe  

za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 

należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 

zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone  

na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 

Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 

Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności". 



2 
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego w tym zakresie znajduje się poniżej: 
 

• we wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego, w § 7 po ust. 7 dodaje się  

ust. 8 o następującej treści:  
 

„8.  Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty należności wynikającej z faktury w terminie,  

o którym mowa w ust. 5, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień 

opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. 

Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca 

ma prawo zablokować wszystkie karty Zamawiającego, aż do momentu zapłaty 

zaległości. Do czasu uregulowania należności karty będą umieszczone na liście kart 

zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie 

kart nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 

dokonania zapłaty zaległych należności.” 

 

Pytanie nr 3:   

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie 

jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §11 ust. 1 wzoru umowy 

na: 

1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 

brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy  

z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 

umowy brutto” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 4:   

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §11 ust. 2 wzoru umowy o treści: Za przyczyny  

za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak 

prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. 

W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej 

stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin 

otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5:   

Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego ustępu 5 do §12 projektu umowy na: „Wykonawca 

może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 

wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”. 

 



3 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną w pytaniu zmianę zapisów wzoru umowy. 

Stosowna zmiana treści zapytania ofertowego w tym zakresie znajduje się poniżej: 
 

• we wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego, w § 12 po ust. 4 dodaje się  

ust. 5 o następującej treści:  
 

„5. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc.” 

 
Ponadto, Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego w następującym zakresie: 
 

• we wzorze umowy – załączniku nr 3 do zapytania ofertowego: 
 

1)  dotychczasowa treść § 11 ust. 2 wzoru umowy: 

„2.  Kary umowne nie będą naliczane Wykonawcy w sytuacji gdy dostawa paliwa  

nie może być zrealizowana z następujących powodów: remont stacji paliw, awaria 

techniczna, przyjęcie paliwa na stację paliw, siła wyższa.” 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„2.  Kary umowne nie będą naliczane Wykonawcy w sytuacji gdy dostawa paliwa  

nie może być zrealizowana z następujących powodów: remont stacji paliw, awaria 

techniczna (np. awaria systemu obsługi), przyjęcie paliwa na stację paliw,  

siła wyższa.” 
 

2)  dotychczasowa treść § 11 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: 

„2)  Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu kary umowne: 

w wysokości 50,00 zł brutto za każdy stwierdzony przez Wykonawcę przypadek  

niewykonywania postanowień umowy przez Zamawiającego.” 

zostaje zastąpiona następującą treścią:  

„2) Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu kary umowne: 

a)  w wysokości 50,00 zł brutto za każdy stwierdzony przez Wykonawcę przypadek  

niewykonywania postanowień umowy przez Zamawiającego, 

b) w wysokości 1 500,00 zł brutto – z tytułu rozwiązania umowy przez 

Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.” 

 

Pozostała treść zapytania ofertowego pozostaje bez zmian. 

 

DYREKTOR 

Wydziału Administracyjno-Prawnego 
 
 

/-/ Mirosława Gralla-Kaperzyńska 

 


